این ویژگیها سبب شده است تا ناقدان ادب عرب به ستایش از اشعار دلنشین و لطیف او بپردازند.

منابع:

- ۱- آمدی، حسن، المؤلف و المؤلف، به کوشش عبدالستار احمد فراج، قاهره ۱۳۷۱ ق / ۱۹۶۱ م
- ۲- ابن روید، محمد، الاشتقاق، به کوشش عبدالسلام محمد هارون، قاهره، ۱۳۷۸ ق / ۱۹۵۸ م
- ۳- ابو عبید بکری، عبدالله، التنبيه على اوهام ابى على القالى، قاهره، ۱۹۲۵ م
- ۴- ابوالفرج اصفهانی، الاغانی، قاهره، دارالکتب، بی تا
- ۵- بصری، علی، الحماسة البصرية، به کوشش مختارالدین احمد، بیروت، ۱۴۰۳ ق / ۱۹۸۳ م
- ۶- جاحظ، عمرو، البيان والتبيين، به کوشش حسن سندویبی، قاهره، ۱۳۵۱ ق / ۱۹۳۲ م
- ۷- جبور، جبرائیل، عمر بن ابی ربیعة، بیروت، ۱۹۸۱ م
- ۸- جرجانی، علی، الوساطة بين المتنبي و خصومه، به کوشش محمد ابوالفضل ابراهیم و علی محمد بجاوی، بیروت، ۱۳۸۶ ق / ۱۹۶۶ م
- ۹- راوندی، فضل الله، دیوان به کوشش جلال الدین محدث ارموی، تهران، ۱۳۳۴ ش

- ۱۰- زکی، احمد کمال، الحياة الادبية في البصرة، دمشق، ۱۳۸۱ ق / ۱۹۶۱ م
- ۱۱- صفدی، خلیل، الوافی بالوفیات، به کوشش س. ددرینگ، بیروت، ۱۳۹۲ ق / ۱۹۷۲ م
- ۱۲- کحاله، عمر رضا، معجم قبائل العرب، دمشق، ۱۳۶۸ ق / ۱۹۴۹ م
- ۱۳- مبرد، محمد، الکامل، به کوشش محمد دالی، بیروت، ۱۴۰۶ ق / ۱۹۸۶ م
- ۱۴- نحاس، احمد، شرح القصائد التسع المشهورات، به کوشش احمد خطاب، بغداد، ۱۳۹۳ ق / ۱۹۷۳ م
- ۱۵- هارون، عبدالسلام محمد، حاشیه بر الاشتقاق ابن درید، قاهره، ۱۹۵۸ م
- ۱۶- یاقوت، معجم البلدان، تهران، مکتبه الاسدی، ۱۹۶۵ م